2021 年７月 15 日

各位

会 社 名 株 式 会 社 テ ィ ー ケ ー ピ ー

代表者名 代表取締役社長  河 野 貴 輝

(コード番号：3479 東証マザーズ)

 問合せ先 取締役ＣＦＯ   中 村 幸 司

( T E L .  0 3 － 5 2 2 7 － 7 3 2 1 )

特別損失（減損損失）および法人税等調整額（益）の計上について

当社は、2022 年２月期第１四半期連結会計期間（2021年３月１日～2021 年５月 31 日）において、下記のと

おり特別損失（減損損失）および法人税等調整額（益）を計上いたしましたのでお知らせいたします。

１． 特別損失（減損損失）の計上とその内容

 新型コロナウイルス感染症拡大に伴いリモートワークや働き方改革が急速に推進される中、当社が2019

年５月に完全子会社化した日本リージャスホールディングス株式会社が展開するレンタルオフィスサー

ビスにおいて、顧客の入れ替わりが発生しております。このため、2022 年２月期第１四半期連結会計期間

において顧客関連資産の減損損失 1,635 百万円を計上いたしました。

２． 法人税等調整額（益）の計上とその内容

上記顧客関連資産の減損損失に伴い繰延税金負債の一部を取り崩したこと等により、2022 年２月期第

１四半期連結会計期間において法人税等調整額（益）814 百万円を計上いたしました。

３． 業績に与える影響

上記特別損失（減損損失）および法人税等調整額（益）につきましては、本日公表しました「2022 年２

月期第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

以上